CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 012/2020.

O Vereador ÉRICO PIMENTEL NOGUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os Senhores Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina Ribas

Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 18hs. (dezoito horas), do dia 24 de junho de 2020.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.100/20 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios expedidos e recebidos;

03 – Leitura das Indicações n° 066 até 071/2020;

04 – Leitura e deliberação do Requerimento nº 022/2020;

05 – Leitura e deliberação da Proposta de Moção nº 003/2020, de autoria dos vereadores Vagner, Patrícia

e Dácio. (Moção de Apelo buscando a derrubada do veto do Governo Federal ao pagamento do auxílio-

emergencial para os agricultores familiares);

06 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 021/2020, de autoria do vereador Vagner Oliveira.

(Institui no âmbito do Município de Ibirubá/RS, política pública para garantia, proteção e ampliação dos

direitos das pessoas com transtorno do espectro autista e dá outras providências.);

07 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 014/2020. (Altera o caput do Art. 1º da Lei Municipal nº

2.886/2020);

08 – Leitura dos Pareceres e votação das Emendas Modificativas e do Projeto de Lei Complementar nº

007/2020. (Dispõe sobre a regularização de obras já consolidadas em desacordo com a legislação

urbanística e/ou Código de Obras Municipal e dá outras providências.);

09 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 012/2020. (Altera os incisos I, II, III

e o § 8º do Art. 14 da Lei Municipal nº. 1.994/2004.);

10 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 24 de junho de 2020.

Ver. Érico Pimentel Nogueira,

Presidente do Legislativo Ibirubense.